
 
 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
PROCESSO Nº 101/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer apresentação cultural de Mágica e Ilusionismo em 
comemoração ao dia dos Pais, que deverão ocorrer no dia 18 de agosto de 2022, conforme descrição 
mínima abaixo: 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO PRODUTO 
VALOR 
UNIT R$  

VALOR 
TOTAL R$  

1 1 UNID. 
Contratação de apresentação "SHOW DE MÁGICA E 
ILUSIONISMO", referente comemoração ao dia dos 
Pais. 

5.000,00 5.000,00 

 
CONTRATADA: FABRICIO AUGUSTO OLIVEIRA DA COSTA 04989895932 
CNPJ Nº. 13.966.539/0001-41 
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a realização do evento, mediante apresentação 
de nota fiscal. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA 
Unidade: 01 – Secretaria Municipal de Esporte e Cultura 
Funcional Programática: 13.392.0023.2.030 – Promoção e Incentivo as atividades culturais 
Elemento da Despesa: 3.3.90.39.23 – festividades e homenagens 
Principal: 892                        Despesa: 4894  
Fonte de Recurso: 000 – recursos ordinários livres   
Valor da dotação: R$ 5.000,00 
 

J U S T I F I C A T I V A 
 
 Enquadramento no art. 24, II da Lei de Licitações (Lei nº 8.666/93) que define os casos de 
dispensa de licitação e dentre eles, no inciso II consta à possibilidade de ser dispensada a licitação para 
compras e outros serviços até o limite de 10% do limite estabelecido na alínea “a”, do Inciso II do art. 
23 da Lei de Licitações, que presentemente está em R$ 176.000,00, Conforme Decreto Federal Nº 
9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018.  
 

Gabinete do Prefeito, em 28 de julho de 2022. 
 

DARLEI TRENTO 
Prefeito Municipal 


